Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

                 ___________________                                                                  № _____________
г. Казань

О внесении изменений в пункт 2 приложения 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30.11.2015 № 5-48/тэ «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ООО «РСК», на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации     от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э            «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения» и от 10 октября 2014 г. № 226-э/2                «Об установлении предельных минимальных и максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на 2015 год», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 2 приложения 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30.11.2015 № 5-48/тэ «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ООО «РСК», на 2016-2018 годы» изменения, изложив его в следующей редакции:

	«2.1
	ООО «РСК»
(передача тепловой энергии в систему теплоснабжения ЕТО-2** (потребители, подключенные к магистральным тепловым сетям)
	Для потребителей, в случае дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	185,00
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	189,17
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	189,17
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	202,26
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	202,26
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	205,90
	-

	2.2
	ООО «РСК»
(передача тепловой энергии в систему теплоснабжения ЕТО-2** (потребители, подключенные к распределительным тепловым сетям)
	Для потребителей, в случае дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	803,99
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	805,27
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	804,76
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	829,94
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	829,94
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	837,47
	-»

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам				                         М.Р. Зарипов

Согласовано:

	Заместитель  председателя

	Л.П. Борисова

	Начальник юридического отдела

	     Э.Д. Садыкова

	Заместитель начальника отдела регулирования тарифов
на тепловую энергию в комбинированной выработке

Т.Н. Чуклина